
 

 

ZARZĄDZENIE NR 542/23 

WÓJTA GMINY BIAŁA 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Biała na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 

poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414, z 2023 r. poz. 412, poz. 497, poz. 658, poz. 803, 

poz. 1059), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 103, poz. 185, poz. 547, poz. 1088) oraz §3 

pkt 1 Uchwały Rady Gminy Biała Nr LVII/275/23 z dnia 17 stycznia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 

rok 2023 zarządza się, co następuje: w Uchwale Nr LVI/268/22 Rady Gminy Biała z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy na rok 2023 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w wydatkach budżetu gminy na rok 2023 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

 

Wójt Gminy Biała 

 

 

Aleksander Owczarek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 kwietnia 2024 r.

Poz. 3455



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 542/23 

Wójta Gminy Biała 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

Rodzaj zadania: 

 

Własne 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758 
  

Różne rozliczenia 11 508 113,00 0,00 24 969,00 11 533 082,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 166 563,00 0,00 24 969,00 191 532,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 131 563,00 0,00 24 969,00 156 532,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 698 395,28 0,00 80 000,00 778 395,28 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80148 

 
Stołówki szkolne i przedszkolne 103 000,00 0,00 80 000,00 183 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 

852 
  

Pomoc społeczna 494 211,53 0,00 50 880,69 545 092,22 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 50 663,00 0,00 14 478,00 65 141,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3455



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
50 663,00 0,00 14 478,00 65 141,00 

 
85231 

 
Pomoc dla cudzoziemców 193 428,53 0,00 36 402,69 229 831,22 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 193 428,53 0,00 36 402,69 229 831,22 

bieżące razem: 22 873 726,92 0,00 155 849,69 23 029 576,61 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 majątkowe 

majątkowe razem: 8 673 893,67 0,00 0,00 8 673 893,67 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
6 713 119,00 0,00 0,00 6 713 119,00 

 Rodzaj zadania: 

 

Zlecone 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 2 754 357,52 0,00 0,00 2 754 357,52 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ogółem: 34 301 978,11 0,00 155 849,69 34 457 827,80 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
6 713 119,00 0,00 0,00 6 713 119,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3455



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 542/23 

Wójta Gminy Biała 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 
których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 29 750,00 29 750,00 0,00 0,00 0,00 29 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 29 750,00 29 750,00 0,00 0,00 0,00 29 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

801 
  

Oświata i wychowanie 

przed zmianą 12 646 085,30 10 603 990,63 10 265 603,63 8 080 462,66 2 185 140,97 0,00 336 043,00 2 344,00 0,00 0,00 2 042 094,67 2 042 094,67 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -600,00 -600,00 -600,00 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 105 569,00 105 569,00 105 569,00 7 400,00 98 169,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 12 751 054,30 10 708 959,63 10 370 572,63 8 087 862,66 2 282 709,97 0,00 336 043,00 2 344,00 0,00 0,00 2 042 094,67 2 042 094,67 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 

przed zmianą 8 135 597,91 6 093 503,24 5 833 125,24 4 924 398,37 908 726,87 0,00 260 378,00 0,00 0,00 0,00 2 042 094,67 2 042 094,67 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -600,00 -600,00 -600,00 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 135 597,91 6 093 503,24 5 833 125,24 4 924 398,37 908 726,87 0,00 260 378,00 0,00 0,00 0,00 2 042 094,67 2 042 094,67 0,00 0,00 0,00 

 
80148 

 
Stołówki szkolne i 

przedszkolne 

przed zmianą 262 257,36 262 257,36 261 657,36 123 470,00 138 187,36 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 342 257,36 342 257,36 341 657,36 123 470,00 218 187,36 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 140 357,00 140 357,00 138 013,00 77 822,00 60 191,00 0,00 0,00 2 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 969,00 24 969,00 24 969,00 7 400,00 17 569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 165 326,00 165 326,00 162 982,00 85 222,00 77 760,00 0,00 0,00 2 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3455



 

852 
  

Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 144 125,35 1 144 125,35 648 621,35 457 126,00 191 495,35 0,00 495 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 880,69 50 880,69 63,69 0,00 63,69 0,00 50 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 195 006,04 1 195 006,04 648 685,04 457 126,00 191 559,04 0,00 546 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 

przed zmianą 79 663,00 79 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 478,00 14 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 94 141,00 94 141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85231 

 
Pomoc dla cudzoziemców 

przed zmianą 193 428,53 193 428,53 21 047,53 560,00 20 487,53 0,00 172 381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 36 402,69 36 402,69 63,69 0,00 63,69 0,00 36 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 229 831,22 229 831,22 21 111,22 560,00 20 551,22 0,00 208 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 38 501 524,59 22 644 651,92 20 124 773,92 11 946 460,66 8 178 313,26 853 250,00 1 155 047,00 26 581,00 0,00 485 000,00 15 856 872,67 15 856 872,67 9 719 178,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -600,00 -600,00 -600,00 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 156 449,69 156 449,69 105 632,69 7 400,00 98 232,69 0,00 50 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 38 657 374,28 22 800 501,61 20 229 806,61 11 953 860,66 8 275 945,95 853 250,00 1 205 864,00 26 581,00 0,00 485 000,00 15 856 872,67 15 856 872,67 9 719 178,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 
realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 754 357,52 2 754 357,52 717 222,52 226 910,20 490 312,32 0,00 2 037 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 754 357,52 2 754 357,52 717 222,52 226 910,20 490 312,32 0,00 2 037 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3455


		2024-04-23T12:48:44+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




